JR東日本ニュース







2022 年 7 月 27 日 東日本旅客鉄道株式会社

~「駅弁味の陣」「おみやげグランプリ」プレイベント開催~ 鉄道開業150年記念「JR東日本 旅の彩 150選 |

- O 鉄道開業 150年を記念し「JR東日本駅弁味の陣」「みんなが贈りたい。おみやげグランプリ」歴代受賞商品を中心に駅弁やおみやげなどを「旅の彩 150選」として認定し、「JR東日本 旅の彩 150選」を開催いたします。
- 「旅の彩 150選」認定商品については、公式 WEB サイトで情報を掲載、また SNS では 150日間連続で 情報発信を行い、地域の特色を生かした駅弁やおみやげを通し、各地域の魅力を発信いたします。
- 本年は「JR東日本駅弁味の陣 2022」「みんなが贈りたい。おみやげグランプリ 2022」を 2022 年 10 月 1 日から 11 月 30 日までの同時開催とし、鉄道開業 150年のメモリアルイヤーを盛り上げます。

1. 「JR東日本 旅の彩 150選」

- ○開始日 2022年8月1日(月)
- ○主 催 東日本旅客鉄道株式会社
- ○認定商品 JR 東日本管内1都15県および北海道における過去の「JR東日本駅弁

味の陣」「みんなが贈りたい。おみやげグランプリ」歴代受賞商品を中心に駅弁 やおみやげなど「旅の彩 150選」として認定します。

1 0507 1 75 OCT 15 (050,0) 15 OCC 16 (050,0) 0

※認定商品は、別紙および公式 WEB サイトでご確認ください。

※現在の認定商品は過去の受賞商品より104品を認定しています。本年開催予定の「駅弁味の陣」「おみやげグランプリ」より新たな受賞商品等を認定することで、「旅の彩150選」とします。

150選」とします。

○WEBサイト 公式 WEB サイト: https://jreast-tabi150.jp

※SNS へ 150日間連続投稿し、駅弁やおみやげなど各地域の魅力を発信します。

○取扱店舗 JR 東日本管内における駅構内や駅ビル内にある駅弁およびおみやげ取扱

店舗(グランスタ東京、駅弁屋「祭」など)で購入いただけます。

※店舗によりお取扱いのない商品もございます



ポスター(イメージ)





店頭 POP (イメージ)

2. 「JR東日本駅弁味の陣」「みんなが贈りたい。おみやげグランプリ」2022 同時開催

○開催期間 2022年10月1日(十)~11月30日(水)

○内 容 本番キャンペーンとして初の同日・同時期開催として実施します。東日本各地の駅弁やおみやげなどのエントリー商品を募集し、お客さまの WEB 投票により「駅弁大将軍」や「おみやげ総合グランプリ」を決定します。本年は鉄道開業 150年のメモリアルイヤー企画として、駅弁・おみやげ共に 150年記念関連商品の特別賞も予定しております。

2022年10月 同時開催 駅 弁味の陣 JR東日本 おみやげグランプリ